令和４年６月１０日

関係各位

社会福祉法人 明光会

新型コロナウイルス感染者の発生について

 令和４年６月１０日、清和荘デイサービスセンターに勤務する職員１名が、新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明いたしました。

これまでの経過は以下の通りです。

・６月 ６日（月） 通常出勤

  ・６月 ７日（火） 半日出勤

・６月 ８日（水） 公休

・６月 ９日（木） 通常出勤

  ・６月１０日（金） 未明に頭痛や悪寒等の症状があり、出勤はしないで通院して、

新型コロナウイルス陽性と診断される。

・当該職員は、出勤時及び勤務中は、マスクを着用していました。

保健所の聴き取り調査により、清和荘デイサービスセンターのご利用者及び職員に濃厚

接触者はいないことから、通常通りのサービスを実施して良いとの判断を頂きました。

また本日、施設配置医でもある、しのはらクリニック篠原秀樹医師の協力で、清和荘デ

イサービスセンターに勤務する全職員及び、６月６日から本日まで当該職員が勤務してい

た際に、ご利用されていたケアハウス愛楽園の入居者１１名に自主抗原検査を実施し、全

員が陰性であったことをご報告させて頂きます。

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑、ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

※ 状況に変化があった場合は、随時更新して報告させて頂きます。